
дата принятия 

решения

дата вступления к 

обязанностям

Нагаев Азиз Равильевич

Слепков Евгений Константинович

Габигер Светлана Бернгардовна

Нам Галина Сергеевна

Абдуганиев Азиз Ибрагимович

Умаров Абдуазиз Улашевич

Р0259-7

закрытая подписка среди существующих акционеров Эмитента. Акции данного выпуска размещаются 

путем конвертации ранее размещенных акций общества с меньшей номинальной стоимостью во вновь 

выпущенные акции с увеличенной номинальной стоимостью

31.12.2014г.

08.01.2015г.

Наблюдательный совет

акция простая именная бездокументарная

20 июня 2014 года
Начальник юридического 

отдела - член правления
Общее собрание акционеров Избран (назначен)

20 июня 2014 года

Начальник Центра по 

продвижению продукции 

субъектов малого бизнеса -

член правления

Общее собрание акционеров Избрана (назначена)

24 986 140 штук

485 сум

31.12.2014г.

20 июня 2014 года
Вр.и.о. председателя 

правления
Общее собрание акционеров Избран (назначен)

20 июня 2014 года

Начальник сводного 

управления методологии, 

анализа и развития  - член 

правления

Общее собрание акционеров Избран (назначен)

20 июня 2014 года
Главный бухгалтер - член 

правления
Общее собрание акционеров Избран (назначен)

по итогам предыдущих периодов (в сумах): нет

по итогам отчетного периода (в сумах): нет
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Орган эмитента, принявший решение

Общее собрание акционеров

Избран (назначен) / выведен из состава 

(уволен,истечение срока полномочий)

Истечение срока полномочий

по итогам предыдущих периодов (в сумах): 7 984 922,75 

по итогам отчетного периода (в сумах): нет

по итогам предыдущих периодов (в сумах): нет

по итогам отчетного периода (в сумах): 13 060 838,15 

По простым акциям

По привилегированным акциям

По иным ценным бумагам

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРСОНАЛЬНОМ СОСТАВЕ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ (ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА)

Дата изменений

8

20 июня 2014 года

в сумах на одну ценную бумагу: нет

в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги: нет

в процентах к номинальной стоимости одной акции: нет

По иным ценным бумагам

ИМЕЮЩАЯСЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ВЫПЛАТЕ ДОХОДОВ ПО ЦЕННЫМ БУМАГАМ

6
в сумах на одну акцию: нет

По простым акциям

По привилегированным акциям

в сумах на одну акцию: 180 сум

в процентах к номинальной стоимости одной акции: 52,1739%

1726287

Соотношение собственных и заемных средств эмитента: 0,10

5

ОБЪЕМ НАЧИСЛЕННЫХ ДОХОДОВ ПО ЦЕННЫМ БУМАГАМ В ОТЧЕТНОМ ГОДУ

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ЭМИТЕНТА

Коэффициент рентабельности уставного капитала: 0,89

Коэффициент покрытия общий платежеспособности: 1,05

Коэффициент абсолютной ликвидности: 0,97

Коэффициент соотношения собственных и привлеченных средств: 0,10

www.uzex.uz Официальный веб-сайт:*

4

3

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Наименование обслуживающего банка: ЧАББ «Трастбанк»

Номер расчетного счета: 2020 8000 9006 0025 7001

МФО: 00491

РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:

регистрирующим органом: №10 от 08 апреля 1994 года

органом государственной налоговой службы (ИНН): 200 933 985

НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:

КФС: 144

ОКПО: 15350786

ОКОНХ: 84100

СОАТО:

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «УЗБЕКСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТОВАРНО-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА»

по итогам 2014 года

Орган эмитента, утвердивший отчет – Годовое общее собрания акционеров общества

Дата утверждения отчета – 15 мая 2015 года

Должность

И.о. начальника РКП - член 

правления

Полное:

Сокращенное:

Наименование биржевого тикера:

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

Акционерное общество «УЗБЕКСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТОВАРНО-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА»

АО «УзРТСБ»

UZEX

1

КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

Местонахождение: 100090, город Ташкент, Яккасарайский район, ул. Бобур, дом 77

Почтовый адрес: 100090, город Ташкент, Яккасарайский район, ул. Бобур, дом 77

Адрес электронной почты:* info@uzex.uz, info@rtsb.uz 

2

Ф.И.О.

9

Дата начала размещения:

Дата окончания размещения:

Вид ценной бумаги:

Количество ценных бумаг:

Номинальная стоимость одной ценной бумаги:

Дата государственной регистрации выпуска:

Номер государственной регистрации выпуска:

Способ размещения:

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ДОПОЛНИТЕЛЬНО ВЫПУЩЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГАХ В ОТЧЕТНОМ ГОДУ***

Орган эмитента, принявший решение о выпуске:

http://www.uzex.uz/
mailto:info@uzex.com


№ сущ. факта

03

05

16

19

01

06

36

03

19

05

36

19

Код стр.

010

011

012

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

410

420

430

440

450

460

470

480

12 118 278

11

10.12.2014 10.12.2014

Наименование существенного факта

Решения, принятые высшим органом управления эмитента

Изменение в персональном составе должностных лиц

Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по 

ценным бумагам эмитента

Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по 

ценным бумагам эмитента

Решения, принятые высшим органом управления эмитента

Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по 

Изменение в персональном составе должностных лиц

Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по 

30.06.2014 02.07.2014

10.07.2014 11.07.2014

21.11.2014 24.11.2014

02.07.2014

02.07.2014

21.11.2014 24.11.2014

30.06.2014

30.06.2014

722 056  

0  

564 835  564 835  

0  

357 445  

29 478 393

0

9 674 951

6 762 884

8 855 384

0

25 094 045

326 367 969

339 793 153

311 828 426

325 973 363

I. Источники собственных средств

8 620 218

6 331 552

738 016

0

18 623 028

50 000

69 093

50 000

25 765

17 398 468

0

868 167

21 768 782

302 426 203

196 187

283 606 988 268 539 733

222 579

286 160 780

20 515 124

15 549

0

0

219 909

17 473

0

500

5 116

23 639 448 22 365 438

715 751 108 112

375 424 636 606

0

Выкупленные собственные акции (8600)

Резервный капитал (8500)

Добавленный капитал (8400)

Пассив

Актив

Уставный капитал (8300)

I Итого по разделу I  (стр.410+420+430-440+450+460+470)

Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)

Целевые поступления (8800)

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)

Краткосрочные инвестиции (5800)

Прочие текущие активы (5900)

Итого по разделу II  (стр. 140+190+200+210+320+370+380)

Всего по активу баланса (стр.130+стр.390)

Денежные средства в кассе (5000)

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)

Прочие дебиторские задолженности (4800)

Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:

Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)

Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)

Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)

Денежные средства в иностранной валюте (5200)

Денежные средства на расчетном счете (5100)

Прочие денежные средства и эквиваленты (5500, 5600, 5700)

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе:

Производственные запасы (1000, 1100, 1500, 1600)

Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080), в том числе:

Ценные бумаги (0610)

Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)

Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)

Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)

Оборудование к установке (0700)

Капитальные вложения (0800)

из нее: просроченная

Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)

Задолженность обособленных подразделений (4110)

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)

Авансы, выданные персоналу (4200)

Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)

Незавершенное производство (2000, 2100, 2300, 2700)

Готовая продукция (2800)

Товары (2900 за минусом 2980)

Расходы будущих периодов (3100)

Отсроченные расходы (3200)

Дебиторы, всего (стр.220+240+250+260+270+280+290+300+310)

II. Текущие активы

0

623 211

0

0

25926 47

0

0

2 901 474

175 667

175 167

500

7 558

319 853

319 353

0

0

0

0

41 500

41 500 41 500

392 553928 234

13 425 184 14 144 937

0

0

0

0

66 765

0

0

0

0

0

0

0

0

164 912

10.12.2014Изменения в списке аффилированных лиц

Решения, принятые высшим органом управления эмитента 21.11.2014

Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 010-011)

21.11.2014 24.11.2014

На конец отчетного периода

Первоначальная (восстановительная) стоимость (0100, 0300)

Сумма износа (0200)

I. Долгосрочные активы

СУЩЕСТВЕННЫЕ ФАКТЫ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЭМИТЕНТА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД
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Дата наступления сущ. факта Дата публикации сущ. Факта

21.11.2014

Решения, принятые высшим органом управления эмитента 21.11.2014 21.11.2014

Начисление доходов по ценным бумагам, начало и окончание выплаты доходов по 

ценным бумагам эмитента 30.06.2014 02.07.2014

10.12.2014

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)

18 752 051

6 464 888

12 287 163

20 374 418

6 946 007

13 428 411

715526

712151

3 375,00

928759

713051

215 708,00

Наименование показателя На начало отчетного периода

Первоначальная стоимость (0400)

Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930, 0940)

Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)

Итого по разделу I  (стр. 012+022+030+090+100+110+120)

Сумма амортизации (0500)

Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 020-021)

Нематериальные активы:

41 500



490

491

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

доходы (прибыль) расходы (убытки) доходы (прибыль) расходы (убытки)

10 23 512 462 х 28 700 383 х

20 х 6 025 185 х 6 661 074  

30 17 487 277 0 22 039 309 0

40 х 9 359 301 х 12 027 901

50 х 12 338 х 51 994

60 х 1 682 736 х 2 622 435

70 х 7 664 227 х 9 353 472

80 х х

90 1 656 162 х 138 379 х

100 9 784 138 0 10 149 787 0

110 2 791 656 х 3 124 920 х

120 0 х 195 490 х

130 824 305 х 739 871 х

140 0 х 0 х

150 1 966 754 х 2 185 550 х

160 597 х 4 009 х

170 х 1 879 716 х 2 063 413

180 х 12 065 х 0

190 х 0 х 0

200 х 1 842 651  х 2 041 212

210 х 25 000 х 22 201

220 10 696 078 0 11 211 294 0

230 0 0 0 0

240 10 696 078 х 11 211 294

250 х 1 296 047  х 1 242 933  

260 х 752 002  х 781 830  

270 8 648 029 0 9 186 531 0

Корниенко В.А., Шергозиев А.А.

Приложения №1 к данному отчету
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СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУДИТОРСКОЙ ПРОВЕРКИ

Наименование аудиторской организации:

Дата выдачи лицензии:

Номер лицензии:

Вид заключения:

0 0

Дата выдачи аудиторского заключения:

Номер аудиторского заключения:

Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку:

Копия аудиторского заключения:

Аудиторская организация ООО «Marikon Audit»

14 февраля 2008 года

№00030

Положительное

15 апреля 2015 года

56

11

325 973 363

313 180 728  

0  0  

295 071 961  

0  

0  

136 777  325 843  

339 793 153

314 699 108

314 699 108

314 699 108

296 494 970

0

296 494 970

48 515  90 762  

0  

0  

Отсроченные  обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)

Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)

Полученные авансы (6300)

0  

0  

0  

0  

127 905  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

250 341  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

0  

974 239  

0  

496 058  

0

Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)

Чрезвычайные прибыли и убытки

Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы (прибыль) (стр.220+/-230)

Налог на доходы (прибыль)

Прочие налоги и сборы от прибыли

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)

Прочие доходы от финансовой деятельности

Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:

Расходы в виде процентов

Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (финансовому лизингу)

Убытки от валютных курсовых разниц

Прочие расходы по финансовой деятельности

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)

Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:

Доходы в виде дивидендов

Доходы в виде процентов

Доходы от долгосрочной аренды (финансовый лизинг)

Доходы от валютных курсовых разниц

Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:

Расходы по реализации

Административные расходы

Прочие операционные расходы

Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем

Прочие доходы от основной деятельности

Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)

Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)

Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)

Задолженность учредителям (6600)

Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)

Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)

Итого по разделу II  (стр.490+600)

Всего по пассиву баланса (стр.480+770)

Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)

Краткосрочные банковские кредиты (6810)

Задолженность по оплате труда (6700) 

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)

Наименование показателя Код стр.
За соответ. период прошлого года За отчетный период

296 494 970

13 061  

246 944  

7 985  

222 959  

0  

0  

Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)

Задолженность по страхованию (6510)

Задолженность по платежам в бюджет (6400)

в том числе: текущая кредиторская задолженность 

(стр.610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)

Задолженность обособленным подразделениям (6110) 

Задолженность поставщикам и подрядчикам  (6000) 

из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность 

Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120) 

Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)

Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)

Долгосрочные отсроченные  обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)

Долгосрочные отсроченные  доходы  (7210, 7220, 7230)

Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)

Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (7120)

Текущие обязательства, всего 

(стр.610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)

Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)

Долгосрочные займы  (7820, 7830, 7840)

Долгосрочные банковские кредиты (7810)

Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)

в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+560+590)

Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)

II. Обязательства
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№

Дата 

заключения 

сделки

Предмет сделки Сумма

- - - -

№

Дата 

заключения 

сделки

Предмет сделки Сумма, сум

Орган эмитента, 

принявший 

решение по 

сделкам

1 05.01.2015

предоставление 

помещений в 

аренду

10 530 816,00
Наблюдательный 

совет

2 05.01.2015

предоставление 

помещений в 

аренду

351 684,00
Наблюдательный 

совет

859 11.02.2014

предоставление 

банковских 

услуг

Наблюдательный 

совет

63 14.08.2015

перечисление 

дивидендов за 

2013 г.

Наблюдательный 

совет

1 03.01.2013
 депозитный  

договор

до 10 000 000 000 

сум

Наблюдательный 

совет

383 07.06.2009
копроративные 

ПК

Наблюдательный 

совет

649 30.03.2012 г.

пластиковые 

карточки для 

сотрудников

Наблюдательный 

совет

612 21.12.2012 г. аренда ридера
Наблюдательный 

совет

236 11.04.2013 г. интернет банк
Наблюдательный 

совет

№
Дата 

наступления

1

2

3 10.12.2014г.

4 01.07.2014г.

5 01.07.2014г.

6 01.07.2014г.

7 01.07.2014г.

8 01.07.2014г.

9 21.11.2014г.

10 22.06.2012г.

11 20.06.2014г.

12 20.06.2014г.

13 20.06.2014г.

14 20.06.2014г.

15 20.06.2014г.

15

СПИСОК ЗАКЛЮЧЕННЫХ СДЕЛОК С АФФИЛИРОВАННЫМИ ЛИЦАМИ ОТЧЕТНОМ ГОДУ

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 
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СПИСОК ЗАКЛЮЧЕННЫХ КРУПНЫХ СДЕЛОК В ОТЧЕТНОМ ГОДУ

Ф.И.О. или полное наименование контрагента

Кем является эмитент по сделке 

(приобретателем /отчуждателем 

товаров и услуг)

- -

член правления

Ашрафханов Бахром Боходирович

Хаджизадаев Шерзод Рафатович

Хидоятов  Даврон  Абдулпаттахович 

Частный акционерный биржевой банк «Trastbank»
Республика Узбекистан, г.Ташкент, 

Шайхантахурский район, ул.Навои, д.7

Владеет 22,13% голосующих акций 

Биржи

Общество с ограниченной ответственностью

«Траст лизинг»

Республика Узбекистан, г.Ташкент, ул.Ойбек, дом 

38 

Более 20 процентов доли в уставном фонде 

ООО “Траст лизинг” владеет ЧАББ 

“Trastbank”, также владеющий более 

двадцатью процентами в уставном фонде 

Биржи.

Нагаев Азиз Равильевич

Габигер Светлана Бернгардовна

Нурматов Тимур Фуркадович

Полные формулировки решений, 

принятых по сделкам

Заключить с ЧОАББ «Трастбанк» договор 

аренды помещения на 1 этаже, общей 

площадью 51,75 кв.м. 

аренда ридера (обслуживание 

работников по безналичному расчету)

Ф.И.О. или полное наименование контрагента

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Владеет 26,014% голосующих акций 

Биржи

член Наблюдательного совета

член Наблюдательного совета

член Наблюдательного совета

член Наблюдательного совета

член Наблюдательного совета

член правления

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Заключить с Яккасарайскм филиалом 

ЧОАББ «Трастбанк» договор аренды 

площади для установки платежного 

терминала в фойе здания ОАО «УзРТСБ», 

площадью 1 кв.м.

Осуществление  операций по 

расчетным счетам и кассовым услугам

Зачисление дивидендов на лицевые 

счета акционеров-физических лиц

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ (по состоянию на конец отчетного года)

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 
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Ф.И.О. или полное наименование
Местонахождение (местожительство) 

(государство, область, город, район)

Основание, по которому они 

признаются аффил. лицами

 Государственное унитарное предприятие «Центр по 

управлению государственными активами» 

Ибрагимов Гуломжон Инамович

Юнусов Жахонгир Баходирович

Нагаев Азиз Равильевич

Республика Узбекистан, г.Ташкент, Чиланзарский 

район, Проспект Узбекистанский, д.55

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Ходжаев Батыр Асадиллаевич

Абдухакимов Азиз Абдукахарович

Открытие депозитного 

сберегательного депозитного счета

открытие специализированных 

сумовых пластиковых  карт 

сотрудников

открытие специализированных 

сумовых пластиковых корпоративных 

карт

член Наблюдательного совета

член Наблюдательного совета

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Слепков Евгений Константинович

Габигер Светлана Бернгардовна

Нам Галина Сергеевна

Абдуганиев Азиз Ибрагимович

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

Республика Узбекистан, город Ташкент

член правления

член правления

член правления

Частный акционерный биржевой банк "Trastbank" 

Дистанционное обслуживание 

банковских счетов с использованием 

электронной системы  "Интернет-

банкинг"

Ф.И.О. руководителя исполнительного органа: 

Ф.И.О. главного бухгалтера:

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте: 


